B

B

E

B

Esaias

gati sunt miseri alter ad alterum. Requisite diligenter in libro domini et legite. Vnde ex eis non defuit. alter alterum non quos fuerit: quod ex ore meo procedit ille mandauit. et spiritus eius ipse congregauit ea: et ipse misit eis sorte: et manus eius dimisit eam illis in mensuram. Usque in eternum possidebunt eam in generatione et generationem bitabunt in ea.

C. L. S. Continet consolationem et signa christi tempore profecto.

A

Etabitur deserta et iniuria: et exultabit solitudo et florebit quasi liliu. Germans germinabit et exultabit letabunda et laudans. Gloria libani data est ei decor carmeli et saron. Ipsius videbunt glorias domini et decorum dei nostri. Exortate manus dissolutas et genua debilia roborate. Dicite. Puillas nimis confortamini et nolite timere. Ecce deus noster ultione adducet retributionis: de ipse veniet et saluabit nos. Tunc aperient oculi cecorum: et aures surdorum patebunt. Tunc saliet sicut ceruus claudus: et apta erit lingua mutorum: quia scissa sunt in deserto aque et torentes in solidu dine: et quod erat arida in stagnu: et sitiens in fontes aquarum. In cubilibus in quibus plus dracones habitabant: oriebatur viror: calamis et tunici: et erit tibi semita: et via sancta vocabif. Non transibit per eam pollutus: et tecum erit vobis directa via: ita ut stulti non errant per eam. Non erit ibi leo: et mala bestia non ascendet per eam: nec inuenies ibi. Et ambulabunt qui liberati fuerint et redempti a domino: convertentur et venient in syon cum laude et leticia sempiterna super caput eorum. Gaudium et leticiam obtinebunt: et fugiet dolor et gemitus.

C. L. S. Sennacherib ascendit contra bisserusalem: et mittit rapsacem nuncium ad regem ezechiam.

Ea. XXXVI

Et factum est in quartodecimo anno regis ezechie: ascendit sennacherib rex assyriorum super oculos ciuitates iuda munitas: et cepit eas. Et misit rex assyriorum rapsacen de lachis in bisserusalem ad regem ezechiam in manu graui: et stetit in aqueductu piscine superioris in via agri fullonis. Et egressus est ad eum eliachim filius belchie qui erat super dominum: et sobna scriba: et iohabe filius asaph a comitariis. Et dicit ad eos rapsaces. Dicite ezechie. Hec dicit rex magnus rex assyriorum. Que est ista fiducia quod confidis: aut quod confidio vel fortitudine rebellare disponis? Sup quem bene fiduciam: quod recessisti a me? Ecce confidis super baculum barudum neum profactum istum super egyptum. cui si iuuis fuerit homo: intrabit in manu eius et perforabit eam. sic pharao rex egypti oibus quod confidunt in eo. quod si responderis mihi in domino deo nostro confidimus. nonne ipse est cuius abstulit ezechias excelsa et altaria: et dicit iude et bisseralem: coram altari isto adorabitis: et nunc tradet te domino meo regi assyriorum et dabo tibi duo milia equorum. nec poteris ex te percipere ascensores eorum. Et quod sustinebis faciem iudicis vni loci et seruis domini mei minoribus. quod si confidis in egypto in quadriga et equis

tibus: et nunc nesciis sine domino ascendis ad terram istam ut disperderem eam. Dominus dicit ad me. Ascende super terram istam: et disperde eam. Et dicit eliachim: et sobna et iohabe ad rapsacem. Loquere ad seruos tuos syra lingua. intelligimur enim ne loquaris ad nos iudaice in auribus populi: qui est super murum. Et dicit ad eos rapsaces. Nunquid ad dominum tuum et ad te misit me dominus meus: ut loquerer oia verba ista: et non potius ad viros qui sedent in muro ut comedet stercore sua: et bibat urinam pedum suorum vobiscum? Et stetit rapsaces: et clamauit voce magna iudaice: et dicit. Audite verba regis magni: regis assyriorum. Hec dicit rex. Non vos seducat ezechias: quod non potest eruerre vos. et non vobis tribuat fiduciam ezechias super dominum dicens. Eruens liberabit nos dominus. non dabatur ciuitas ista in manu regis assyriorum. Nolite audire ezechiam. Hec enim dicit rex assyriorum. Facite mecum benedictionem: et egredimini ad me: et comedite unusquisque vineam suam: tunc unusquisque ficiam suam: et bibite unusquisque aquam cisterne sue: donec veniam et tollam vos ad terram: quod est terra vestra: terram frumenti et vini. terram panum et vinearum. Nec conturbet vos ezechias: dicens. dominus liberabit nos. Nunquid liberauerunt dii gentium unusquisque terram suam de manu regis assyriorum. Ubi est de lemath et arphat? Ubi est de sepbaruam? Nunquid liberauerunt samariam de manu mea? Quis est ex oibus diis terraz ista rurum quod eruerit terram suam de manu mea: ut eruat dominus bisseralem de manu mea. Et filierunt: et non responderunt ei verbis. Mandauerat enim rex dicens. ne respondeatis ei. Et ingressus est eliachim filius belchie qui erat super dominum: et sobna scriba: et iohabe filius asaph a comitariis: ad ezechiam scissis vestibus. et nunciauerunt eis verba rapsacis.

C. L. S. De tristitia ezechie et consolacione eius. de prophetia esiae. de imperfectione exercitum ab angelo. clxxxviii. milia. de morte sennacherib: facta per filios suos.

Et factum est cum audisset rex ezechias scidit vestimenta sua. et obvolutus est saccu: et itrauit in domum dominum. Et misit eliachim qui erat super dominum: et sobna scriba: et seniores de sacerdotibus optatos saccis ad esiam filium amos prophetam: et direrunt ad eum. Hec dicit ezechias. Dies tribulacionis et corruptionis et blasphemie dies hec. quod venerunt filii usque ad partum: et virtus non est pariens. Si quo modo audiatur dominus de tuis verbis rapsacis que misit rex assyriorum dominus super blasphemias madum deum viventem: et exprobando sermonibus quos audiuit dominus deus tuus. Lenia ergo orationem pro reliquiis quod repte sunt. Et venerunt servus regis ezechie ad Esiam: et dicit ad eos esias. Hec dicetis domino vestro. Hec dicit dominus. Ne timeas a facie verborum quod audisti: quibus blasphemauerunt pueri regis assyriorum me. Ecce ego dabo eis spem et audiet nuncius: et reuertetur ad terram suam: et corrueatur eus fas-

clam gladio in terra sua. Reversus est autem rati-
psaces: et inuenit regem assyriorum pliantem aduer-
sus lobnam. Audierat enim quod perfectus esset de la-
tis, et audiuit de taracha rege ethiopie dicen-
tes. egressus est ut pugnet contra te. Quod cum au-
disset misit nuncios ad ezechiam: dicens. Hec dice-
tis ezechiae regi fide loquenter. Non te decipiat
deus tuus in quo tu confidis: dicens. non dabitis
hierusalem in manu regis assyriorum. Ecce tu audi-
sti omnia quod fecerunt reges assyriorum omnibus ter-
ris quas subuerterunt, et tu poteris liberari. Num
quis eruerunt eos deo gentium quos subuerterunt
patres mei gozan et aram. et reseph et filios edem
qui erant in rhabassar. Ubi est rex emath et rex
arfath et rex vibis sepharua in ana et aua. Et
tulit ezechias libros de manu nunciorum: et les-
git eos: et ascendit in domum dominum. et expandit eos
coram domino. Et orauit ad dominum: dicens. Domine exerci-
tui deus israel qui sedes super cherubin. tu es
deus solus omnium regnum terre. tu fecisti celum
et terram. Inclina domine aurum tuum et audi et aperi oculos
tuos et vide. et audi omnia verba sermones
mei quod misit ad blasphemandum deum viuentem. Uere
enim domine desertas fecerunt reges assyriorum terras
et regiones earum. et dederunt deos earum igni non
enim erant deo: sed opera manus hominum: lignorum et la-
pis et communuerunt eos. Et nunc domine deus noster
salua nos de manu eius et cognoscant omnia res-
gna terre: quod tu es dominus solus. Et misit esaias fi-
lius amos ad ezechiam: dicens. Hec dicit dominus deus
israel. Pro quislibet rogasti me de sennacherib re-
ge assyriorum: hoc est propheta quod locutus est dominus super
eum. Desperat te et subsannauit te virgo filia sy-
on. post te caput mouit filia hierusalem. Cui et
probasti: et quem blasphemasti: et super quem et alta-
si vocem tuam: et leuasti altitudinem oculorum tuorum?
Ad sanctum israel. In manu seruorum tuorum expro-
brasti domino: et dicisti. In multitudine quod rigarum
mearum ego ascendi in altitudinem montium. fuga
libani et succida excelsa cedrorum eius: et electas
abietes illius. et introibo altitudinem summitta-
tis eius: saltum carmeli eius. ego fodam et bisbi aquam
et siccari vestigia pedis mei oculis riuos aggerem.
Numquid non audisti quod olim fecerim et. Et diebus
antiquis ego plasmavi illud. et nunc adduxi: et
factum est in eradicatione collum compugnantium
et ciuitatum munitarum. Habitatores earum brevi-
ata manu contremuerunt: et profici sunt facti sunt
sicut fenestra agri et gramen pascue et herba tecto-
rum que et aruunt ante ipsum maturesceret. Habitatis
nec tu et egressum tuum: et introitum tuum ego co-
unouis: et insania tua contra me. Cum fureres ad
uersum me superbia tua ascendit in aures me-
as. Ponam ergo circulum in naribus tuis: et frenum
in labiis tuis: et reducam te in via per quam venisti.
Tibi autem hoc erit signum. Comedere hoc anno que
sponte nascitur: et in anno secundo ponis vesce-
re. In anno autem tertio seminate et metite: et plu-
tate vineas: et comedite fructum eorum. Et mira-
ter quod saluatum fuerit de domo tua et quod
religiam estradicem deorsum: et faciet fructum

sursum: quod de hierusalem et ibunt reliquiae; et salua-
tio de monte sion. zelus domini exercituum faciet
istud. propterea bec dicit dominus de rege assyriorum
Non intrabit ciuitatem hanc: et non iaciet ibi sagit-
tam: et non occupabit eam clypeus: et non mittet in
circulum eius aggerem. In via quam venit, per eam
reuertetur. et ciuitatem hanc non ingredietur dicit dominus
Et propter ciuitatem istam salvam eam propter me et propter
david servum meum. Egressus est autem angelus domini
et processit in castris assyriorum centum octoginta
quingentos milia. Et surrexerunt manus: et ecce omnes
cadaveria mortuorum. Et egressus est et abiit. Et
reversus est sennacherib rex assyriorum: et habi-
tauit in ninive. Et factum est cum adoraret in tem-
plo nestrach deum suum. adramalech et sarasap filii
eius processerunt eum gladio: fugeruntque in terram
ararath et regnauit asaddon filius eius per eo.
¶ L. S. Ezechias egrotauit et orauit ad dominum
qui addidit ei xv annos. et scripsit cantum gra-
tiarum actionum. La. XXXVIII

In diebus illis egrotauit ezechias usque ad mortem: et introiit ad eum esaias filius amos prophetare: et dicit ei.

Hec dicit dominus. Dispone domum tuam
quod moreris tu et non vivies. Et querit ezechias
faciem suam ad parietem: et orauit ad dominum. et dicit,
O bsecro domine memorem quod loquor ambulauerimus
coram te in veritate: et in corde profecto. et quod
bonum est in oculis tuis fecerum. Et fleuit ezechias
fletu magno. Et factum est verbum domini ad
esaiam: dicens. Vade et dic ezechiae. Hec dicit do-
minus deus daniel proximus tuus. Andiui orationem tuam
et vidi laudem tuas. Ecce ego adjiciam super
dies tuos quindecim annos. et de manu regis as-
syriorum eruanter: et ciuitatem istam: et propter eam
Hoc autem tibi erit signum a domino: quod faciet dominus ver-
bum hoc quod locutus est. Ecce ego reuerti faciam
umbram linearum per quod descendebat in horologio
achaim in sole retrosum decem lineis. Et reu-
sus est sol decem lineis per gradus quos descenderat.
Scriptura ezechiae regis iuda cum egrotasse
set et qualuisse de infirmitate sua. Ego dixi in
dimidio diebus meorum: per adam ad portas inferi.
Quelum residuum annorum meorum. Dicte non videbo
domum deum in terra viuentium. non aspiciam boves
ultra: et habitatorem quietis. Generatio mea
ablata est: et quoniam est a me quae tabernacula
pastorum. Precisa est velut a terrete vita mea: dum
ad hunc odire et succidit me. De mane vestra ad ve-
speram finies me: sperabam vestrum mane. Quasi
leo sic continxit os ossa mea. De mane vestra ad
vesperam finies me. Sicut pullus byrrhodinus ac
clamabo: meditabor ut columba. Attenuati sunt
oculi mei suscipientes in excelsum. Domine vobis per-
tor: ride per me. Quid dicam autem quod nunc debet mihi
cum tibi fecerit? Regogitabo tibi omnes annos
in eos in amaritudine aie meae. Domine si sic perfici-
et in talibus vita spissus mei. Corripies me et vici
scabis me: ecce in pace amaritudine mea anna-
rissima. Tu autem eruisti animam meam: non periret
pecasti post tergum tuum os peccato meum.

A
suum reg. cc. a
ii. Pa. xxvij. f

B
l. Reg. ii. g
Lnc. ii. c

E
Job. viii. b

D

Esaias

nō infernus p̄fitabit tibi neq; mors laudabit te: nō expectabunt q̄ descendūt in lacū veritatem tuā. Vnde vivens ip̄e cōfitabit tibi sicut et ego bodie. Pater filii notā faciet vertitatem tuā. Dñe salutē me fac t̄ psalmos n̄ros cantabim⁹ cūctis diebus vite n̄re in domo domini. Et iussit esaias vt tollerent massam de fīcis et cataplasmarēt super vulnus: t̄ sanare. Et dicit ezechias. Quod erit signum: q̄ ascēdam in dominum domini.

E. G. De nūcijs merodach ad ezechiam: et de correptione ezechie ab esaiā pro ostentatione domus sue.

Ea. XXXIX
Tū ip̄e filio misit merodach baladāz filius baladā rex babylonis libros et munera ad ezechiam. Audierat enim q̄ egrotasset t̄ qualuisset. Letatus est aut̄ sup̄ eis ezechias: et ostēdit eis celāl aromatum: et argenti et auri et odoramētorū t̄ vnguēti optimi: t̄ om̄is apothecas sup̄ pellectilis sue t̄ vniuersa q̄ inuēta sunt in thesauris eius. Nō fuit verbū qđ nō oñderet eis ezechias in domo sua. et in om̄i ptāte sua. Introuit aut̄ esaias pp̄beta ad ezechia regem: t̄ dicit ei. Quid dixerūt viri isti: et vñ venerunt ad te: Et dicit ezechias. De terra longinq; venērūt ad me de babylone. Et dicit. Quid videāt in domo tua: Et dicit ezechias. Oia q̄ i domo mea sunt viderūt. Nō fuit res quā nō oñderis eis in thesauris meis. Et dicit esaias ad ezechiam. Audi verbū dñi exercituū. Ecce dies venient: t̄ auferent̄ oia q̄ in domo tua sunt: et q̄ thesauris auerūt p̄es tui vsg; ad diez bāci babylonem. Nō relinquef q̄c̄p̄: dicit dñs. Et dñs filiis tuis q̄ exibūt de te quos genueris tollent et erunt eunuchs in palatio regis babylonis. Et dicit ezechias ad esaiā. Bonum verbum dñi quod locutus est. Et dicit. Sicut tū pax et veritas in diebus meis.

E. G. De aduentu Jobānis baptiste. de predicatione ap̄loꝝ. de vocatione gentiū: t̄ magnitudine vocantis. t̄ de idolis.

Ea. XL
Constatimini p̄ solamini pp̄le me⁹ dicit deus vester. Loqm̄ini ad corbie rusalem et aduocate eam. qm̄ completa est malicia ei⁹ dimissa est iniquitas illius. Suscepit de manu dñi duplicita pro omnibus peccatis suis. Vox clamatis in deserto. Parate viam dñi. rectas facite in solitudine scimitas dei nři. Ois vallis exaltabis: t̄ om̄is mons et collis humiliabis. t̄ erūt praua in directa t̄ aspera in vías planas. Et reuelabitur gloria dñi: t̄ videbit om̄is caro pariter q̄ os domini locutum est. Vox dicentis. Elama: t̄ diti. Quid clamabo? Ois caro fenum: t̄ ois gloria eius q̄si flos agri. Ericcatum est fenuz t̄ cecidit flos. q̄ spūs dñi sufflavit in eo. Ucre fenuz est pp̄ls. Ericcatuz est fenuz et cecidit flos: verbum aut̄ dñi manet in eternū. Sup̄ montem excelsum ascende tu qui euāgelizas syon: exalta in fortitudine vocem tuā q̄ euāgelizas bie-